
 
 
 

UCHWAŁA Nr 11/2018 
SENATU AKADEMII MUZYCZNEJ W KRAKOWIE  

z dnia 24 maja 2018 r. 
 

w sprawie określenia rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych oraz warunków jego obniżania 
obowiązujących nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii Muzycznej w Krakowie 

w roku akademickim 2018/2019 

 

Na podstawie art. 130 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) oraz § 74 ust. 3 Statutu Akademii Muzycznej w Krakowie 
przyjętego uchwałą Senatu nr 24/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r., z późn. zm. postanawia się,  
co następuje: 

§1 
Czas pracy i obowiązki nauczyciela akademickiego  

 
1. Czas pracy nauczyciela akademickiego jest określany zakresem jego obowiązków naukowych, 

dydaktycznych i organizacyjnych. 
2. Do obowiązków nauczyciela akademickiego, wykonywanych w ramach obowiązującego  

go wymiaru czasu pracy należą obowiązki dydaktyczne, naukowe (artystyczne) i organizacyjne, 
w szczególności: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych polegających na kształceniu i wychowywaniu studentów 
poprzez: 

a) weryfikację uzyskiwanych przez studentów w ramach zajęć dydaktycznych efektów 
kształcenia,  

b) nadzór nad opracowywaniem przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych  
i dyplomowych pod względem merytorycznym i metodycznym, 

2) wykonywanie innych prac związanych z procesem dydaktycznym, do których  
w szczególności zalicza się: przygotowanie autorskich programów nauczania, konsultacje, 
hospitacje, dyżury dydaktyczne, przeprowadzanie egzaminów, kolokwiów i sprawdzianów, 
opiniowanie i recenzowanie prac dyplomowych, sprawdzanie prac kontrolnych, opieka  
i uczestnictwo w pracach studenckich kół naukowych, przygotowanie studentów i zespołów 
do uczestnictwa w koncertach i konkursach, 

3) wykonywanie prac organizacyjnych związanych z działalnością naukową (artystyczną)  
oraz procesem dydaktycznym, 

4) prowadzenie działalności artystycznej i prac badawczych niezbędnych dla kształcenia kadr, 
5) prowadzenie lub udział w seminariach naukowych, doktoranckich oraz prowadzenie prac 

badawczych, 
6) udział w pracach organizacyjnych, w tym udział w pracach komisji rekrutacyjnych  

i innych komisjach powołanych w uczelni. 
3. Do czasu pracy obowiązującego pracowników dydaktycznych (starsi wykładowcy, wykładowcy, 

akompaniatorzy, lektorzy, instruktorzy) nie wlicza się prac wymienionych w ust. 2 pkt 4 i 5. 
4. Do czasu pracy obowiązującego pracowników naukowych (profesor zwyczajny, profesor 

nadzwyczajny, profesor wizytujący, adiunkt, asystent) nie wlicza się prac wymienionych w ust. 2 
pkt 1 i 2. 

5. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków dydaktycznych, artystycznych, naukowych  
i organizacyjnych dla nauczycieli akademickich oraz przydział i rozkład zajęć ustala kierownik 
jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest nauczyciel akademicki, a zatwierdza dziekan. 

6. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków dydaktycznych, artystycznych, naukowych  
i organizacyjnych dla nauczycieli akademickich jednostki pozawydziałowej  
lub międzywydziałowej oraz przydział i rozkład zajęć ustala kierownik tej jednostki 
organizacyjnej, w której zatrudniony jest nauczyciel akademicki, a zatwierdza właściwy prorektor. 

 
 
 



§2 
Rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków nauczyciela akademickiego 

 
W ramach rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych w Akademii Muzycznej w Krakowie rozlicza się 
następujące rodzaje zajęć dydaktycznych, objętych programem studiów stacjonarnych I, II, III 
stopnia:  
1) wykłady,  
2) ćwiczenia,  
3) seminaria w ramach przedmiotu prowadzącego do przygotowania pracy dyplomowej.  

 
§3 

Roczny wymiar zajęć dydaktycznych 
 

Obowiązkowy roczny wymiar zajęć dydaktycznych w ramach zatrudnienia w pełnym wymiarze 
czasu pracy, w roku akademickim 2018/2019 wynosi odpowiednio: 
 
1. Dla pracowników naukowo-dydaktycznych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy na 

stanowiskach profesora zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego, adiunkta, asystenta – 240 
godzin. 

2. Dla pracowników dydaktycznych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy  
na stanowiskach: 

 starszego wykładowcy – 330 godzin 
 wykładowcy – 360 godzin 
 akompaniatora – 360 godzin 

3. Dla pozostałych pracowników dydaktycznych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy  
na stanowiskach lektorów i instruktorów lub równorzędnych – 540 godzin. 

 
§4  

Zasady obliczania godzin dydaktycznych 
 

Jedna godzina dydaktyczna (obliczeniowa) odpowiada 45 minutom zajęć. 
 

§5 
Obniżenie wymiaru zajęć dydaktycznych 

 
1. Nauczyciel akademicki może uzyskać na swój wniosek obniżenie wymiaru zajęć dydaktycznych 

z tytułu pełnienia funkcji: 
1) rektora, prorektora, dziekana, prodziekana, dyrektora instytutu,  
2) pełnomocnika rektora, członka Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Centralnej Komisji  

ds. Stopni i Tytułów, Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego. 
2. Na wniosek dziekana rektor może obniżyć roczny wymiar zajęć dydaktycznych nauczycielowi 

akademickiemu, który pełni inną funkcję, jeśli ma ona istotne znaczenie dla uczelni i wymaga 
znacznego nakładu czasu pracy. 

3. Wysokość obniżonego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycielowi akademickiemu  
w przypadkach, o których mowa w ust. 2 i 3 określa rektor, z zastrzeżeniem, iż wysokość 
obniżonego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycielowi akademickiemu pełniącemu funkcję 
rektora określa senat. 

4. Obniżenie rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych przysługuje wyłącznie nauczycielom 
akademickim, którzy są zatrudnieni w uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy i dla których 
uczelnia jest podstawowym miejscem pracy. 

5. Obniżenie rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych udzielane jest tylko na dany rok akademicki. 
6. Nauczyciel akademicki może korzystać z obniżenia ustalonego rocznego wymiaru zajęć 

dydaktycznych tylko z jednego tytułu.  
7. Nauczycielowi akademickiemu, który korzysta z obniżonego wymiaru zajęć dydaktycznych  

nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za godziny zajęć wypracowane ponad udzielone 
obniżenie.  

8. Wniosek o obniżenie rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczyciel akademicki składa  
nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem roku akademickiego.  



§6 
Postanowienia końcowe 

 
1. Traci moc uchwała Nr 27/2006 z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie obniżania rocznego wymiaru 

zajęć dydaktycznych nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii Muzycznej  
w Krakowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2018 r. 

 
 
 
 
 

              R e k t o r 
 
 

            prof. dr hab. Stanisław Krawczyński 


